
 
 

 

 
Broj: 01/15/3-04-6947/23 
Sarajevo, 23.10.2023. godine  
 
 
Na osnovu člana 42. Statuta Grada Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 7/23), 
gradonačelnica Grada Sarajeva donosi: 

 

                                                                  ZAKLJUČAK 

 
1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za 

potpisivanje „Memoranduma o razumijevanju između Grada Sarajeva, Bosna i 
Hercegovina, i Grada Annapolisa, američka savezna država Maryland“.  
 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da, u skladu sa članom 127. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Sarajeva, donese Odluku iz tačke 1. Zaključka, po hitnom postupku, 
obzirom da za donošenje iste postoji neodložna potreba. Naime, potpisivanje 
Memoranduma o razumijevanju se treba realizirati u okviru obilježavanja 20. godišnjice 
partnerstva između Nacionalne garde Marylanda i Bosne i Hercegovine, u Annapolisu                      
16. novembra 2023. godine. 

  
 
Rukovodilac Stručne službe 
za protokolarne poslove, odnose s       
javnošću i međunarodnu saradnju   
Zinaida Čengić, s.r. 
 

 
             GRADONAČELNICA 

 
                Prof. dr. Benjamina Karić, s.r.         

               

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 


